
 

All’Albo online 
Alla sezione Amministrazione Trasparente

Sito Web
IC URBANI JESI

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

(D.M. 66/2023) 
           

        
Oggetto:  Approvazione istanze candidature pervenute e predisposizione GRADUATORIA
 PROVVISORIA relative all’Avviso per la selezione di personale per conferimento di incarichi rivolto a 
personale INTERNO n. 1 esperto e n. 1 tutor per la conduzione di un Laboratorio di formazione in 
presenza finalizzato all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle metodologie didattiche 
innovative connesse in contesti didattici reali o simulati all’interno di setting di apprendimento innovativi,
anche in coerenza con la linea di investimento “Scuola 4.0.
Avviso:  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  nelle  scuole  statali  (D.M.
66/2023)
Titolo del Progetto: “FormaDigit Urbani”  
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222
CUP: J44D23002070006

Il Dirigente scolastico

  
VISTO  

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio  1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

  
VISTA  

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

  
VISTO  

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

    
VISTO  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107";  

  
VISTO 

Il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, art. 1, comma 2, lettera a);  

1 
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 20/05/2024 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005230 - 20/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



 

   

VISTO  Il D.lgs. 165/2001 concernente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018;  

VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I. n. 401 del 09/02/2023
e il redigendo Programma annuale 2024;   

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA  la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  
VISTO  il Programma “Scuola digitale 2022-2026” avviato dal Ministero dell’Istruzione e dal 

Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri;  

VISTO  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023) 

VISTA 
    

la delibera del Collegio docenti  del 20/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 465 del 
21/12/2023 di adesione al progetti PNRR in oggetto;  

VISTO   l’inoltro del Progetto preliminare in data  27/02/2024, prot. IV.5 - 0002225 -
27/02/2024;

 VISTO  l’accordo di concessione firmato dall’Unità di Missione MPI reg. ufficiale
0037359 del 03/03/2024 e la contestuale autorizzazione del MIM

Rilevata  la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 esperto e n. 1 tutor per la 
conduzione di un Laboratorio di formazione in presenza finalizzato all’utilizzo 
efficace delle tecnologie didattiche e delle metodologie didattiche innovative 
connesse in contesti didattici reali o simulati all’interno di setting di apprendimento 
innovativi, anche in coerenza con la linea di investimento “Scuola 4.0.
Avviso: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole
statali (D.M. 66/2023)
Titolo del Progetto: “FormaDigit Urbani”  
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222
CUP: J44D23003080006

2 
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 20/05/2024 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005230 - 20/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



 

Rilevata  la necessità di verificare la disponibilità di tali esperti primariamente tra il personale 
interno e, se rilevata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione 
scolastica, per mancanza di soggetti dotati delle necessarie competenze, di 
individuare tali soggetti all'esterno dell'Istituzione scolastica;  

Visto L’ Avviso di selezione personale interno per il reperimento della figura di n. 1 esperto
e n. 1 tutor per la conduzione di un Laboratorio di formazione in presenza finalizzato
all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle metodologie didattiche 
innovative connesse in contesti didattici reali o simulati all’interno di setting di 
apprendimento innovativi, anche in coerenza con la linea di investimento “Scuola 
4.0.
ALBO PRETORIO - 0000039 - 13/05/2024 - G2 – GARE – U, REGISTRO 
PROTOCOLLO - 0004963 - 13/05/2024 - IV.5 - U

VISTA la nomina della commissione giudicatrice  costituita con nota prot.  V.5 - 0005187 - 
18/05/2024 // ALBO PRETORIO - G3 – ESITI - 0000040 - 18/05/2024

VISTO Il  Verbale di Valutazione delle candidature pervenute prot. IV.5 - 0005229 - 
20/05/2024

DECRETA

di predisporre la seguente graduatoria sulla base del punteggio attribuito e registrato nel verbale di
valutazione prot. n. IV.5 - 0005229 - 20/05/2024 (risultato della somma dei punteggi specifici per i titoli,
le competenze e le esperienze maturate, derivanti dalla documentazione presentata) con le seguenti
risultanze:

Protocollo 
Data Cognome e nome

candidato

Punti ruolo

VII.6 – 0005163 –
18/05/2024

GRIFONI ANTONIO 64 Formatore

VII.2  -  0005145  -
17/05/2024

PACETTI SIMONA 6 Tutor

Di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria.
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
giorni dalla pubblicazione del presente decreto.
Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diverrà definitiva e gli aspiranti individuati 
saranno destinatari di lettera d’incarico secondo le modalità di svolgimento dell’attività prevista 
dall’Avviso di selezione di cui sopra e il relativo compenso.

Il Dirigente Scolastico
3 

 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 20/05/2024 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005230 - 20/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



 

Gilberto Rossi

4 
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 20/05/2024 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005230 - 20/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	CUP: J44D23002070006

		2024-05-20T13:59:41+0200
	Gilberto Rossi




